Que con tal propósito, el Gobierno de México, a través del Banco Nacional de
Comercio Exterior, S. A., ha acordado con el Fondo Internacional para la
Reconstrucción, el otorgamiento de crédito al Banco Central de Nicaragua, con el aval
de la República, hasta por la suma de Cinco Millones Novecientos Treinta y Cinco Mil
Ochocientos Noventa y Nueve Dólares con 75/100 US (US$ 5,935,899.75),
habiéndose suscrito el Contrato respectivo entre el Banco de Comercio Exterior, S. A.,
el Banco Central y el Ministerio de Finanzas de la República de Nicaragua con fecha
14 de diciembre de 1979,

En uso de sus facultades,
Resuelve:

Arto. 1o.- Se ratifica y aprueba en todas sus partes el Contrato de Apertura de Crédito